
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ 

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ 

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ПАВЛОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ОРЕНБУРГСКОГО 

РАЙОНА
ИМЕНИ ВАСИЛИЯ-АНИСИМ ОВИЧА 

НАРЫ ВСКОГО» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с приказом министерства образования от 28.08.2015 № 01-
21/1958 «О создании и организации деятельности школьных спортивных клубов» и 
приказом управления образования администрации МО Оренбургский район от 22.12.2015 
№ 929 «О создании школьных спортивных клубов» п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить организацию деятельности школьного спортивного клуба 
«Вымпел», МБОУ «Павловский лицей имени В.А. Нарывского» с 1 сентября 2021 года.

2. Ответственность за организацию деятельности клуба возложить на заместителя 
директора по ВР. Жиляеву Н.В.

3. Заместителю директора по ВР:
3.1. Организовать деятельность клуба в соответствии с положением о клубе и 

методическим рекомендациям Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19, Министерство спорта, туризма и молодежной 
политики Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № НП-02-07/4568 «О 
методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных 
спортивных клубов».

4. Назначить куратором за организацию деятельности школьного спортивного 
клуба учителя физической культуры Мальгину И.В.

5. Куратору школьного спортивного клуба подготовить документацию, 
регламентирующую деятельность клуба на 2021-2022 учебный год до 4 октября 2021 
года.

5.1. Провести выборы Совета клуба до 15 октября 2021 года.
6. Утвердить план работы на 2021-2022 учебный год.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от 2 /  О 9  2021 №

О деятельности школьного 
спортивного клуба

?гу..П.В. Жиляева


